CITTA DI RAGUSA

T g’
www.comuneragusait (o 277,

SETTORE XIV

Corpo di Polizia Municipale
i Servizio “Mobilitd Urbana”
Via M. Spadola n® 56 - 97100 Ragusa Tel. 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248826

e mail golizia.municigaie@comune.ragusa.it

IL SINDACO
VALUTATE le segnalazioni pervenute da cittadini titolari di contrassegno invalidi (R.C.M.) con le
quali rappresentano la necessita di incrementare i posteggi a loro riservati nei pressi della via
G.B.Odierna (tratto via Roma - via M. Leggio) e di piazza Vann’Anto;
PRESO ATTO degli accertamenti effettuati da personale di questo Comando, delle comunicazioni da
parte di eredi di persone decedute o delle altre motivazioni per le quali vengono meno i requisiti per
mantenere lo stallo di sosta riservato al titolare di contrassegno invalidi (R.C.M.) nr. 768 di corso
V. Veneto 172;
VISTE le note pervenuta dai titolari di contrassegno invalidi (R.C.M.) nr. 1724 e nr. 1733 con le
quali, allegate le dovute certificazioni, chiedono un posteggio a loro riservato nei pressi della propria
residenza rispettivamente in via A.Boito nr. 20 e in via $.M.Boscarino nr.l1;
CONSIDERATA la necessita di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici e attuali esigenze
della circolazione e valutate le richieste di cui sopra si ritiene di riservare alla sosta dei titolari di
contrassegno invalidi (R.C.M.) uno stallo di sosta, il primo sulla destra di Piazza Vann’Antod (tratto e
direzione di marcia via Di Vittorio — via M.Spadola) e uno in via G.B.Odierna all’altezza del civico
250, di revocare quello riservato al titolare del contrassegno nr. 768 di corso V.Veneto 172 e di
istituirne uno da riservare al titolare del contrassegno nr. 1724 in via A.Boito 20 ¢ al titolare del contr.
nr. 1733 in via S.M.Boscarino 11:
CONSIDERATO, infine, che il provvedimento amministrativo & adottato al fine della tutela della
sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione;
VISTI gli artt. 5, ¢. 3°, 6, 7e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;
VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;
VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:

ORDINA
I) La riserva di un posteggio riservato ai titolari di contrassegno per invalidi (R.C.M.) in
piazza Vann’Antd (primo stallo sulla destra del tratto via Di Vittorio — via M.Spadola) e in
via G.B.Odierna 250;
2) La revoca del posteggio riservato al titolare del contrassegno per invalidi (R.C.M.) nr. 768
di corso V.Veneto 172;
3} Lariserva di un posteggio da riservare ai titolari di contrassegno per invalidi (R.C.M.) .) nr.
1724 e nr. 1733 rispettivamente in via A.Boito 20 e in via S.M.Boscarino 11;
E fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o
autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti
che decide in merito entro sessanta giorni dalla pubblicazione o dalla apposizione della relativa segnaletica,
con le formalita stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 1992 «
Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della strada”.
Il Comando della Polizia Municipale disporra la messa in opera della prescritta necessaria segnaletica.
Dal Palazzo di Cittd 1§ {7 febbraio 2011 Ty
1l Comania)
Dorr

RS

i

Prot 4/P

i

e

e

.

L’A ssessore aﬁﬁ;;lj‘ta&;km?ﬁ//
PRI R A

e
i

Ufficio Viabilitd ~ Tel. 0932 - 676749 ¢ 1 vi&bilita.pm?«?ﬁomul&.ragusa.it



